



平成30年4月27日

調布市議会議長 田 中 久 和 様

会 派 名 元気派市民の会

経理責任者 大 河 巳 渡 子

平成29年度政務活動費収支報告書

調布市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により提出します。

記

1 収入

政 務 活 動 費	300,000 円
-----------	-----------

2 支出

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	54,648 円	
研 修 費	73,000 円	
広 報 費	円	
広 聴 費	円	
要請・陳情活動費	円	
資 料 作 成 費	円	
資 料 購 入 費	190,280 円	
人 件 費	円	
合 計	317,928 円	

3 残額

政務活動費残額	0 円
---------	-----



平成29年度(平成29年4月～平成30年3月) 政務活動費収支内訳

元氣派市民の会

番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
1	平成29年4月19日	9	政務活動費収入	150,000		150,000	平成29年度政務活動費交付金(上半期)
2	平成29年4月30日	7	資料購入費		1,080	148,920	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.4)
3	平成29年5月1日	1	調査研究費		4,968	143,952	インターネット利用料(4月請求分)
4	平成29年5月7日	7	資料購入費		1,080	142,872	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.5)
5	平成29年5月19日	7	資料購入費		4,600	138,272	図書購入(①メディアリテラシー②子どもの貧困と公教育)
6	平成29年5月20日	7	資料購入費		1,800	136,472	図書購入(スウェーデンの小学校社会科の教科書を読む)
7	平成29年5月30日	7	資料購入費		4,000	132,472	雑誌購読(自治総研)(H28.4～H29.3)
8	平成29年5月31日	1	調査研究費		4,968	127,504	インターネット利用料(5月請求分)
9	平成29年6月11日	7	資料購入費		1,080	126,424	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.6)
10	平成29年6月13日	7	資料購入費		19,200	107,224	新聞購読(都政新報)(H29.4～H30.3)
11	平成29年6月13日	7	資料購入費		7,032	100,192	雑誌購読(生活経済政策)(H29.7～H30.6)
12	平成29年6月13日	7	資料購入費		8,028	92,164	雑誌購読(月刊自治研)(H29.4～H30.3)
13	平成29年6月13日	7	資料購入費		10,000	82,164	雑誌購読(BIOCITY No.70～73)
14	平成29年6月13日	7	資料購入費		5,400	76,764	雑誌購読(くらしと教育をつなぐWe 207号～212号)
15	平成29年6月13日	7	資料購入費		90,720	△ 13,956	雑誌購読(日経グローバル)(H29.4～H30.3)
16	平成29年6月30日	1	調査研究費		4,968	△ 18,924	インターネット利用料(6月請求分)
17	平成29年7月6日	7	資料購入費		1,080	△ 20,004	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.7)
18	平成29年7月30日	7	資料購入費		2,700	△ 22,704	図書購入(自治体議員が知っておくべき新地方公会計の基礎知識)
19	平成29年7月31日	1	調査研究費		4,968	△ 27,672	インターネット利用料(7月請求分)
20	平成29年8月1日	7	資料購入費		2,200	△ 29,872	図書購入(地方自治と図書館)
21	平成29年8月1日	2	研修費		25,000	△ 54,872	セミナー参加(地方自治と図書館)
22	平成29年8月4日	2	研修費		12,000	△ 66,872	フォーラム参加(2017脱原発セミナー 3.11から6年、福島これから)
23	平成29年8月7日	7	資料購入費		1,080	△ 67,952	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.8)
24	平成29年8月31日	1	調査研究費		4,968	△ 72,920	インターネット利用料(8月請求分)
25	平成29年9月3日	7	資料購入費		1,080	△ 74,000	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.9)
26	平成29年10月2日	1	調査研究費		4,968	△ 78,968	インターネット利用料(9月請求分)
27	平成29年10月3日	9	政務活動費収入	150,000		71,032	平成29年度政務活動費交付金(下半期)
28	平成29年10月7日	7	資料購入費		1,080	69,952	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.10)
29	平成29年10月17日	2	研修費		18,000	51,952	フォーラム参加(セーフティネットは機能しているか)
30	平成29年10月31日	1	調査研究費		4,968	46,984	インターネット利用料(10月請求分)
31	平成29年11月1日	7	資料購入費		19,440	27,544	ウェブマガジン購読(議員NAVIPlus)(H29.10～H30.9)

平成29年度(平成29年4月～平成30年3月) 政務活動費収支内訳

元気派市民の会

番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
32	平成29年11月4日	7	資料購入費		1,080	26,464	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.11)
33	平成29年11月30日	1	調査研究費		4,968	21,496	インターネット利用料(11月請求分)
34	平成29年12月8日	7	資料購入費		1,080	20,416	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H29.12)
35	平成30年1月4日	1	調査研究費		4,968	15,448	インターネット利用料(12月請求分)
36	平成30年1月10日	7	資料購入費		1,080	14,368	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.1)
37	平成30年1月26日	7	資料購入費		2,200	12,168	図書購入(日米安保と戦争法に代わる選択肢)
38	平成30年1月26日	2	研修費		18,000	△ 5,832	フォーラム参加(市川房枝政治参画フォーラム 身近な問題から財政を考える)
39	平成30年1月31日	1	調査研究費		4,968	△ 10,800	インターネット利用料(1月請求分)
40	平成30年2月2日	7	資料購入費		1,080	△ 11,880	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.2)
41	平成30年2月28日	1	調査研究費		4,968	△ 16,848	インターネット利用料(2月請求分)
42	平成30年3月10日	7	資料購入費		1,080	△ 17,928	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.3)
合計				300,000	317,928	△ 17,928	